[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                        № _____
х. Песчаный

Об утверждении среднесрочного финансового плана Песчаного

сельского поселения Тбилисского района на 2021-2023 годы

В соответствии с решением Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 30 марта 2020 года № 36 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Песчаном сельском поселении Тбилисского района», руководствуясь статьями 58, 62 устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района   п о с т а н о в л я ю:

1.   Утвердить среднесрочный финансовый план Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2021-2023 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Представить среднесрочный финансовый план Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2021-2023 годы в Совет Песчаного сельского поселения Тбилисского района в составе перечня документов к проекту бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2021 год.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                            И.В. Селезнёв

	Приложение

к постановлению администрации

Песчаного сельского

 поселения Тбилисского района

от  _______________ года  № ___

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2021-2023 годы

Основные параметры среднесрочного финансового плана Песчаного сельского поселения Тбилисского района

на 2021-2023 годы

(тыс. рублей)
	№

п/п
	Показатель

	2021 год
	Плановый период

	2022 год
	2023 год

	1.
	Бюджет сельского поселения

	1.1.
	Прогнозируемый объем доходов
	13140,000
	10500,100
	9860,300

	1.2.
	Прогнозируемый объем расходов
	13140,000
	10500,100
	9860,300

	1.3.
	Дефицит (-), профицит (+)
	0
	0
	0

	1.4.
	Верхний предел муниципального  долга по состоянию на  1 января 2021 года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0
	0
	0

Распределение бюджетных ассигнований по главному  распорядителю бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2021-2023 годы

(тыс.рублей)
	№ п/п
	Наименование

	Вед
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	ВР
	2021 год
	Плановый период

	2022 год
	2023 год

	1
	администрация  Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	13140,000
	10500,100
	9860,300

	1.1
	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	7050,675
	6198,838
	5913,538

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	992
	01
	02
	5010000190
	100
	200,261
	764,524
	764,524

	Функционирование местных администраций
	992
	01
	04
	5110000190
	100
	2216,474
	2216,474
	2216,474

	992
	01
	04
	5110000190
	200
	186,400
	127,000
	111,000

	992
	01
	04
	5110000190
	800
	177,500
	46,000
	43,000

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	5120060190
	200
	3,800
	3,800
	3,800

	Передача полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетного органа
	992
	01
	06
	5210020010
	500
	17,120
	0,000
	0,000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	01
	13
	5410000590
	100
	3020,402
	2801,656
	2426,356

	992
	01
	13
	5410000590
	200
	609,918
	67,584
	181,584

	992
	01
	13
	5410000590
	800
	64,000
	33,000
	33,000

	Компенсационные выплаты руководителям КТОС
	992
	01
	13
	5430010050
	800
	28,800
	28,800
	28,800

	Информатизация деятельности администрации поселения
	992
	01
	13
	5430010040
	200
	175,000
	110,000
	105,000

	Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	992
	01
	13
	5420010030
	200
	350,000
	0,000
	0,000

	Мероприятия по противодействию коррупции
	992
	01
	13
	5430010310
	200
	1,000
	0,000
	0,000

	1.2
	Национальная оборона
	992
	02

	96,806
	94,760
	94,760

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	5500051180
	100
	86,300
	92,100
	92,100

	992
	02
	03
	5500010300
	100
	10,506
	2,660
	2,660

	1.3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	30,000
	0,000
	0,000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	10
	5610010080
	200
	10,000
	0,000
	0,000

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	992
	03
	10
	5620010100
	200
	20,000
	0,000
	0,000

	1.4
	Национальная экономика
	992
	04

	1695,000
	1716,000
	1985,000

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	992
	04
	09
	5710110110
	200
	1664,000
	1716,000
	1985,000

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	5720010120
	200
	30,000
	0,000
	0,000

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2018-2020 годы»
	992
	04
	12
	7050010130
	200
	1,000
	0,000
	0,000

	1.5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	1441,935
	533,500
	0,000

	Ремонт и реконструкция водопровода
	992
	05
	02
	5820210162
	200
	250,000
	0,000
	0,000

	Субсидии на возмещение части затрат муниципальных унитарных предприятий
	992
	05
	02
	5820210164
	200
	861,935
	0,000
	0,000

	Обслуживание систем наружного освещения
	992
	05
	03
	5830110172
	200
	300,000
	0,000
	0,000

	Муниципальная программа «Благоустройство воинских захоронений расположенных на территории Песчаного сельского поселения Тбилисского района ни 2020-2022 годы»
	992
	05
	03
	70900L2990
	200
	0,000
	533,500
	0,000

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Песчаного сельского поселения» на 2018-2022 годы
	992
	05
	03
	7050060170
	200
	30,000
	0,000
	0,000

	1.6
	Образование
	992
	07

	1,000
	0,000
	0,000

	Мероприятия по работе с детьми и молодежью в поселении
	992
	07
	07
	6400010280
	200
	1,000
	0,000
	0,000

	1.7
	Культура, кинематография
	992
	08

	2790,464
	1957,002
	1867,002

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	6010000590
	600
	2060,464
	1527,002
	1437,002

	Передача полномочий по осуществлению библиотечного обслуживания
	992
	08
	01
	6020020020
	500
	430,000
	430,000
	430,000

	Муниципальная программа "Ремонт объектов культуры в Песчаном сельском поселении на 2019 - 2021 годы"
	992
	08
	01
	7080009020
	200
	300,000
	0,000
	0,000

	1.8
	Физическая культура и спорт
	992
	11

	5,000
	0,000
	0,000

	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	992
	11
	02
	6100010250
	200
	5,000
	0,000
	0,000

	1.9
	Средства массовой информации
	992
	12

	29,120
	0,000
	0,000

	Информационное обеспечение жителей поселения
	992
	12
	04
	6200010260
	200
	29,120
	0,000
	0,000

	Всего расходов

	13140,000
	10500,100
	9860,300

Исполняющий обязанности главы

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                                                                                                      И.В. Селезнёв